
 
 

 

 
 
Prot. 4692/7.6                                                                                                               Cadeo, 17/05/2024 
        
Codice CUP:  F54D23002830006  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica 
www.istitutocomprensivocadeo.edu.it 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIE PROVVISORIE per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO ed 
ESTERNO per il ruolo di ESPERTI nei percorsi afferenti al progetto STEM English Fusion - progetto 
PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU. 
Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29962 Titolo: STEM English Fusion 

Intervento: M4C1I3.1-2023-1143-1224 - Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi didattici, 

formativi e di orientamento per studentesse e studenti 

Intervento: M4C1I3.1-2023-1143-1242 - Linea di Intervento B - Realizzazione di percorsi formativi 

annuali di lingua e di metodologia per docenti 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA la Linea di Investimento Nuove competenze e nuovi linguaggi del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza Missione 4-Istruzione e Ricerca- Componente 1-Potenziamento 
dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee 
di investimento; 



 
 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 Aprile 2023 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 115.205,59 per la realizzazione degli 
Interventi 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot.132935 del 15/11/2023, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative alla linea di investimento 
Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF  

VISTI       il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e   
dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO       il provvedimento di assunzione a bilancio 26/02/2024; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO    l’AVVISO UNICO per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO ed ESTERNO per il ruolo di 
ESPERTI nei percorsi afferenti al progetto STEM English Fusion prot. n. 3990 del 
30/04/2024;  

VISTO      l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTI        gli artt. 2222 e segg. c.c. 
VISTO   il “Regolamento recante la disciplina per le attività negoziali ” approvato dal Consiglio 

d’istituto di questa istituzione scolastica; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 10 candidature Personale 

docente Esperto Interno, n. 3 candidature Personale docente Esperto Esterno  
all’Istituzione   per lo svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO   il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie provvisorie: 
 

LINEA DI INTERVENTO A -  PERCORSI PER STUDENTI SULLE STEM 
 

Posizione  
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Percorso 

1 MAGNANI SONIA 

 

 

59 

In gioco con le STEM 
 

 
1 VADRUCCI PAOLA 

 

 
40 

 
Esplorando il Coding e la Robotica: 
avvio al pensiero Computazionale 

 
1 PORRO DANIELA 

 

 
60 

 
 

Esplorando la Robotica con Thymio 
 

2 MAGNANI SONIA 

 
 

 
59 



 
 

 

3 Andreata Manuela 

 

 
 

46 

Nessuna 
candidatura Nessuna candidatura 

/ Energia creativa: elettronica educativa 
e circuiti 

 
Nessuna 

candidatura Nessuna candidatura 
/ Narrare con il digitale 

 
Nessuna 

candidatura Nessuna candidatura 
 

/ 

 
La scienza attraverso il tinkering 

 

Nessuna 
candidatura 

Nessuna candidatura 

 

/ 

 
Programmazione e robotica con M-

Bot e Lego Spike 
 

 
1 

VETRUCCI DANIELE 

 

 

 

29 

La modellazione 3D e la 
fabbricazione digitale per esplorare 

la fisica 
  
 

 
LINEA DI INTERVENTO A -  PERCORSI PER STUDENTI SUL MULTILINGUISMO 

 

Posizione  
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Percorso 

1 BORSANI MANUELA 

 

58  
 
 
 

Imparare con il CLIL 
 
 

2 ADORNI CINZIA   

 

56 

3 
VISAI SERENA   

50 

4 
BASSI SIMONA  

44 

5 
BUCCA FRANCESCA  

26 

1 ADORNI CINZIA   

 

56  
 

Trinity 
 

2 
VISAI SERENA   

50 

3 
BUCCA FRANCESCA  

26 

4 
BONANNO GIUSEPPINA 

18 



 
 

 

LINEA B PERCORSI PER DOCENTI  

Posizione  
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

Percorso 

 
 

1 

MCAULAY KAREN ELIZABETH 

 

 

43 

INGLESE: corso di lingua inglese da livello 

A2 a C1 in base agli esiti della selezione dei 

docenti 

 
1 GENOVA JESSICA  

48 
ITALIANO L2: corso di didattica dell’italiano 
come lingua seconda e straniera 

 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 10 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 15 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

MUCARIA LEONARDO 


		2024-05-17T21:21:06+0200
	LEONARDO MUCARIA Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 




